
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022
Processo Administrativo Nº 047/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALMIR JOSÉ ALVES DE MOURA

Data de Publicação: 14/07/2022 15:17:10

LOTE 1

Descrição: Pedreiro com encargos complementares. Executar trabalhos em alvenaria, concreto e outros materiais, 
guiando-se por desenhos, esquemas e especificações, utilizando processos e instrumentos pertinentes ao oficio para 
construir, reformar ou reparar prédios e obras similares, executando ainda reparos em pisos e azulejos, consertos em 
paredes como trincas, troca de telhas, instalação de grades e portões, adaptações para deficientes como colocação de 
barras, rampas, entre outros serviços.

Item: 1 Unidade: HORASQuant.: 6.336

Autor Marca/Modelo Valor
CLEDENIR ALVES DA SILVA - / - 27,42

CARLOS ALBERTO RODRIGUES SERVICOS E 
COMERCIO

MO / MO 6.336,00

ENERGYPLUS SERVIÇOS EIRELI propria / n/a 27,42

RPS ENGENHARIA RPS / RPS ENGENHARIA 27,38

Val. Ref.: 27,42

Descrição: Servente de pedreiro com encargos complementares. Auxiliar na execução dos serviços de reparos e 
manutenções que são de competência do pedreiro.

Item: 2 Unidade: HORASQuant.: 6.336

Autor Marca/Modelo Valor
CARLOS ALBERTO RODRIGUES SERVICOS E 
COMERCIO

MO / MO 6.336,00

CLEDENIR ALVES DA SILVA - / - 20,40

ENERGYPLUS SERVIÇOS EIRELI propria / n/a 20,40

RPS ENGENHARIA RPS / RPS ENGENHARIA 20,35

Val. Ref.: 20,40

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7f6b474361bf45ceb94d0395743e3a54.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4bf3be65196d44c98aa317e4271c0741.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f573d0b5bd814ee886176f7dc3e4b869.pdf

Documento: Certidão Atualizada de Registro ou Inscrição de Pessoa Jurídica, Expedida pelo CREA 
(Conselho Regional de Engenharia e Agronomia)

Horário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b24b7ac16b0a4733aec8138474dd08fc.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b0a4bf155b9349168092de04f887c52b.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/652ecf55054f47639a4710371361d4b6.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c6251bb7e8254f61a92af1b1b4a3678e.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fa8ddbabdb724b0da3e8ad5c95a9e18b.pdf

Documento: Certidão Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Trabalhistas – CNDT, 
Válida.

Horário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7871ed5584314e5a833cfb1724dd0036.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias "e-Saj" Sistema Antigo

Horário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6e156c32e5d5478fa41e90c32139cbf1.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias, Sistema Eproc, se Exigida

Horário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1764b2c217c74a34bf897ec486ece9a1.pdf

Documento: Certidão Simplificada Emitida pela Junta Comercial da Sede do Licitante Onde Conste o seu 
Enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa

Horário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b35c0e44e8ff419fb4aeff014d014d64.pdf

Documento: Declaração Assinada pelo Responsável da Empresa, Relacionando os Funcionários que Irão 
Prestar os Serviços ao Município, Sendo no Mínimo 03 Pedreiros e 03 Serventes.

Horário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce1e8e6d92394646bd02bacf77f8ebec.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e1a880eb70548d883701dc4bfc13087.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ca4f5044646c499db020a018dfe4f060.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f942c42e4a754fda86264a884e21b688.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/db2becf1bd8b44fba25d47f26c426266.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/db37078cb6a24940a6317a2507cf6cba.rar

Documento: Procuração ou Documento Equivalente, Caso seja Representada por Procurador, Cópia do 
Respectivo RG - Registro Geral e CPF/MF – Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda

Horário: 27/07/2022 19:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dfc955360daa4419bc6e00a2f09c34f2.pdf

CLEDENIR ALVES DA SILVA

2 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a5b721b2ba54d03b0007af97d59a6bb.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/251f5b8785424d9ca9607c5260dfbe17.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0ca84d67f1654464919b2e4259d0f9ed.pdf

Documento: Certidão Atualizada de Registro ou Inscrição de Pessoa Jurídica, Expedida pelo CREA 
(Conselho Regional de Engenharia e Agronomia)

Horário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/152b6a6699944865ac591d1f6c33dcc5.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc4a4753a190487e8085233ceeaccf1c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee805198a63e4aebb899f50f0acfd6ce.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1cdd43f142da4ab999ead9227b080af6.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f6e06b064654e6cbcf5a79190820eed.pdf

Documento: Certidão Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Trabalhistas – CNDT, 
Válida.

Horário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/09fef5d255b5444eb8eeb8b606f2f1e4.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias "e-Saj" Sistema Antigo

Horário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/50e206f63eae42ffb3b5af4da0aacd4f.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias, Sistema Eproc, se Exigida

Horário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b856f451e2b840d3ad8b4e2a4a5654bf.pdf

Documento: Certidão Simplificada Emitida pela Junta Comercial da Sede do Licitante Onde Conste o seu 
Enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa

Horário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2110876e72ce45ff814b62408ab6f74a.pdf

Documento: Declaração Assinada pelo Responsável da Empresa, Relacionando os Funcionários que Irão 
Prestar os Serviços ao Município, Sendo no Mínimo 03 Pedreiros e 03 Serventes.

Horário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ff3f8969920c41c0897b04dffab1d7ab.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ad9219f09b004b8ab88bb0d06205c07d.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce526474c7504e93828effb0286d2b25.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4de8e29f9d9445d9b4f66ed53cbcab3f.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cd231f365cc74e25a35e547de449c6d8.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/617ca846f51041e69bd3d0e43ec3bdb1.pdf

Documento: Procuração ou Documento Equivalente, Caso seja Representada por Procurador, Cópia do 
Respectivo RG - Registro Geral e CPF/MF – Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda

Horário: 28/07/2022 08:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/17fbae8473ea47cbaa6beb7554ce4dd8.pdf

CARLOS ALBERTO RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO

3 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4b10cd7400644a24864492417d267fd2.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/03a45a5543fc489bbc8273ddeab2927c.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e28766abe8c4ca3a310a706295b3ce5.pdf

Documento: Certidão Atualizada de Registro ou Inscrição de Pessoa Jurídica, Expedida pelo CREA 
(Conselho Regional de Engenharia e Agronomia)

Horário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1b401e2cdf2477c9f5028fa509bc9a8.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7a48d91d6ed040a28f2d6aa4acfb0602.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7049176d37044fc0931b26c7d579490a.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf1368cf7a3b49ae8b9617cf99462a5e.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cf8aa6a802be4a368e37933b99bd5ee2.pdf

Documento: Certidão Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Trabalhistas – CNDT, 
Válida.

Horário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c25e9eeed9f44b5bb6240bfbc46284cb.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias "e-Saj" Sistema Antigo

Horário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4fd5e61e33a14be2961921229b4b9f07.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias, Sistema Eproc, se Exigida

Horário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d1761a1193bc45f3800eb4b3f76e4247.pdf

Documento: Certidão Simplificada Emitida pela Junta Comercial da Sede do Licitante Onde Conste o seu 
Enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa

Horário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a3aea2d936574ae587ed9cf0fabfad25.pdf

Documento: Declaração Assinada pelo Responsável da Empresa, Relacionando os Funcionários que Irão 
Prestar os Serviços ao Município, Sendo no Mínimo 03 Pedreiros e 03 Serventes.

Horário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4529f08369484601b42fdbfe58df2967.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e2a29bff1094be69da251b4753195d3.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb34ccf5503c4115b934c1cb56aae897.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b251c5f56d1c449982cc6598cc7240f3.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3906cc9051b84d408ffbc0534691eb59.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1f919ebd343d4fdab203dc64d35f3873.pdf

Documento: Procuração ou Documento Equivalente, Caso seja Representada por Procurador, Cópia do 
Respectivo RG - Registro Geral e CPF/MF – Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda

Horário: 18/07/2022 16:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ab9149f8dc34bcba34e7e619f59aaf4.pdf

ENERGYPLUS SERVIÇOS EIRELI

4 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb1c6a1997fe438a95f4fb6ea712956d.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e35785ed7bc429d89c31bdb04f29926.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/79d83997b8b444ad85671624c35e5fd9.pdf

Documento: Certidão Atualizada de Registro ou Inscrição de Pessoa Jurídica, Expedida pelo CREA 
(Conselho Regional de Engenharia e Agronomia)

Horário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/297277ca7f8a472d8340bd85da08a87f.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ae73473b2b945058939cf756db0bde7.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/19727b58ed6d47d1a82725e76c204739.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a097af87f4794ddeb301211e888f999c.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/be5a42be7d3a47bc83f00d834bc4f255.pdf

Documento: Certidão Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Trabalhistas – CNDT, 
Válida.

Horário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c43b2958d42944c58b8056ebef8220e4.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias "e-Saj" Sistema Antigo

Horário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eae8d93126fe46618cccfadb66faf34d.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias, Sistema Eproc, se Exigida

Horário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c8afbea9008f4a0e89b8e01dcfc8b3f5.pdf

Documento: Certidão Simplificada Emitida pela Junta Comercial da Sede do Licitante Onde Conste o seu 
Enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa

Horário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a1d73d39d824a6aa069cb108468b021.pdf

Documento: Declaração Assinada pelo Responsável da Empresa, Relacionando os Funcionários que Irão 
Prestar os Serviços ao Município, Sendo no Mínimo 03 Pedreiros e 03 Serventes.

Horário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2fae8f53e3f74276ae43ecc1b11c4190.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cb122bced33e464081dad413037e548a.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f5ce5af3c244bf1b6bf2fb24240a70e.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7f34c19df1e34d9588c924f3a31038d1.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f00683a48ad42e29b3571d8b3a6a3bc.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/675b4abfb6904b4da373ad6f2ce83449.zip

Documento: Procuração ou Documento Equivalente, Caso seja Representada por Procurador, Cópia do 
Respectivo RG - Registro Geral e CPF/MF – Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda

Horário: 22/07/2022 21:25

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14a2de3e3be144f38c506df7c1387469.pdf

RPS ENGENHARIA

5 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

6 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC


